
QUINTA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 201410 CADERNO 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688937

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2014, CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim – PA, CNPJ: 
05.193.115/0001-63, CONTRATADO: Associação Brasileira de 
Surf na Pororoca CNPJ R$ 45.000.00 OBJETO: Organização do 
Campeonato de Surf na Pororoca  no XIV Festival da Pororoca - 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24,  inciso XIII caput da Lei Federal 
n.º 8.666/93. – Prefeito: Alberto Yoiti Nakata
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689262

Aviso de Licitação: Tomada de Preços nº 020/2014-Tipo 
Menor Preço Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia 
Civil para fi ns de execução de obra construção de 01 (uma) 
Academia de Saúde com área coberta localizada na praça Maria 
Alice, bairro Centro da sede do Município de São Domingos 
do Araguaia/PA. Abertura: 09/06/2014, Horário 09h00min. 
Todas as sessões dos processos acima mencionados serão 
realizados na Sala da CPL, sito a Rua Acrísio Santos, S/Nº São 
Domingos do Araguaia/PA- Onde o edital poderá ser adquirido 
isento de taxa, em pen drive, fornecido pelo Interessado. www.
pmsaodomingosdoaraguaia.com.br. 

Luciane Riscik 
Presidente da Comissão de Licitação/CPL

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

Aviso de Licitação para Registro de Preços: Pregão 
Presencial nº 080/2014-SRP- Tipo Menor Preço por Item
Objeto: Registro de Preços para futura aquisição Pneus, Fitão e 
Câmaras de Ar, para manutenção dos veículos, junto aos órgãos 
e Fundos Públicos da Administração Municipal de São Domingos 
do Araguaia-PA. Abertura: 04/06/2014, Horário: 09h00min.
Aviso de Licitação para Registro de Preços: Pregão 
Presencial nº 081/2014-SRP- Tipo Menor Preço por Item
Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de acordo com a 
conveniência da administração, de peças automotivas, para fazer 
face às despesas com a manutenção dos veículos, máquinas e 
motocicleta da Administração Municipal de São Domingos do 
Araguaia. Abertura: 04/06/2014, Horário: 11h00min Aviso 
de Licitação para Registro de Preços: Pregão Presencial 

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689393

PORTARIA: 2788/2014PGJ

Objetivo: A FIM DE REALIZAR VISTORIA TÉCNICA NA 

REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA NAQUELE MUNICÍPIO. 

Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA 

LEI ESTADUAL N.º 5.810/1994.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s): 

SANTARÉM NOVO/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

9991716/MAYLOR COSTA LEDO (TÉCNICO 

ESPECIALIZADO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 

05/05/2014 a 05/05/2014<br

Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689438

PORTARIA: 2762/2014PGJ

Objetivo: A FIM DE REALIZAR A SEGURANÇA DE 

MEMBROS NA 5ª EDIÇÃO DO PROGRAMA “GESTÃO 

ITINERANTE E PARTICIPATIVA”.

Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 

16/5/1984 C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; 

ART. 145 DA LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E 

RESOLUÇÃO N.º 008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s): 

CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil

OURILÂNDIA DO NORTE/PA - Brasil

REDENÇÃO/PA - Brasil

RIO MARIA/PA - Brasil

SANTANA DO ARAGUAIA/PA - Brasil

SÃO FÉLIX DO XINGU/PA - Brasil

TUCUMÃ/PA - Brasil

XINGUARA/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

333228/ARNALDO CRUZ DOS SANTOS (CABO PM) / 5.5 

diárias (Completa) / de 13/05/2014 a 18/05/2014<br

Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

EXTRATO DO INQUÉRITO CIVIL 

Nº 000707-116/2013/MP/PJ/DPP/MA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689181

O 6º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE DEFESA DO PATRIMONIO 

PÚBLICO E DA MORALIDADE ADMINISTRATIVA, em 

exercício, Dr. ANTÔNIO LOPES MAURÍCIO, torna pública 

a instauração do Inquérito Civil nº 000707-116/2013-

MP/PJ/DPP/MA, que se encontra à disposição na sede do 

Ministério Público na Rua João Diogo n. 100, bairro da 

Cidade Velha, nesta cidade de Belém do Pará.

Portaria de Instauração nº 13/2014

Data da Instauração: 14/05/2014

Objeto: Apurar possíveis irregularidades no âmbito da 

COSANPA com relação à contratação sem prévio concurso 

público do Sr. Luís Alexandre Martins Lobato.

Promotor de Justiça: Antônio Lopes Maurício (EM 

EXERCÍCIO)

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689209

PORTARIA: 2823/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DE REUNIÃO DE 
TRABALHO SOBRE A ELEIÇÃO 2014.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR 
ESTADUAL N.º 057/ 2006.
Origem: SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991542/RENATA VALERIA PINTO CARDOSO LISBOA 
(PROMOTORA DE JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / 
de 31/03/2014 a 31/03/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

EXTRATO DO INQUÉRITO CIVIL
Nº 000101-151/2014-MP/PJ/DPP/MA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689255
O PROMOTOR DE JUSTIÇA TITULAR DO 3º CARGO DA 
PROMOTORIA DE DEFESA DO PATRIMONIO PÚBLICO 
E DA MORALIDADE ADMINISTRATIVA, Dr. DOMINGOS 
SÁVIO ALVES DE CAMPOS, torna pública a instauração 
do INQUÉRITO CIVIL nº. 000101-151/2014-MP/
PJ/DPP/MA, que se encontra à disposição na sede do 
Ministério Público na Rua João Diogo n. 100, bairro da 
Cidade Velha, nesta cidade de Belém do Pará.
Portaria de Instauração nº 012/2014
Data da Instauração: 13/05/2014
Objeto: Apurar a denúncia sobre as irregularidades 
apontadas pelo TCE, através do ACÓRDÃO Nº. 52.678/
TCE, no convênio nº. 456/2008, celebrado entre a Ação 
Social Integrada ao Palácio do Governo (ASIPAG) e a 
Fundação Mãezinha Milagrosa de Nazaré de Comunicação, 
que teve como objeto a “aquisição de um imóvel próprio, 
com estrutura adequada para a execução do projeto 
´REVELAR TALENTOS’, com a realização de ofi cinas, cursos 
e palestras profi ssionalizantes realizados gratuitamente no 
município de Ananindeua/PA”.
Promotor de Justiça: DOMINGOS SÁVIO ALVES DE 
CAMPOS (TITULAR)

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689275

PORTARIA: 2787/2014PGJ

Objetivo: A FIM DE CONDUZIR MEMBRO DO PÓLO 

NORDESTE II.

Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA 

LEI ESTADUAL N.º 5.810/1994.

Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL

Destino(s): 

SANTA LUZIA DO PARÁ/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

9991131/ERICSON NASCIMENTO DA SILVA (SERVIDOR) / 

2.5 diárias (Completa) / de 12/03/2014 a 14/03/2014<br

Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689330

PORTARIA: 2895/2014PGJ

Objetivo: A FIM DE REALIZAR A ENTREGA DE BENS 

PERMANENTES, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE MÓVEIS, 

TOMBAMENTO E LEVANTAMENTO PATRIMONIAL NAS 

PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DAQUELES MUNICÍPIOS.

Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA 

LEI ESTADUAL N.º 5.810/1994.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s): 

GOIANÉSIA/PA - Brasil

MARABÁ/PA - Brasil

TUCURUÍ/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

9991500/MARCIO DE OLIVEIRA MENDES (AUXILIAR 
DE SERVIÇOS GERAISS) / 5.5 diárias (Completa) / 
de 05/05/2014 a 10/05/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689346

PORTARIA: 2884/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DO ENCONTRO DA AÇÃO 

NACIONAL DA INFÂNCIA E JUVENTUDE: SINASE (SISTEMA 

NACIONAL DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO) E DA II 

REUNIÃO ORDINÁRIA DO GRUPO NACIONAL DE DIREITO 

HUMANOS – GNDH

Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR 

ESTADUAL N.º 057/ 2006.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s): 

GOIÂNIA/GO - Brasil<br

Servidor(es): 

999407/MÔNICA REI MOREIRA FREIRE (PROMOTORA 

DE JUSTIÇA) / 2.5 diárias (Completa) / de 06/05/2014 a 

08/05/2014<br

Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA


